
DOG Núm. 100	 Martes, 28 de mayo de 2013	 Pág. 18787

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERÍA DE PRESIDENCIA, ADMINISTRACIONES 
PÚBLICAS Y JUSTICIA 

RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2013, de la Secretaría General de Medios, 
por la que se da publicidad a la relación de entidades que obtuvieron la calidad 
de entidad colaboradora en la gestión de las subvenciones para la adquisición 
e instalación de equipamientos de televisión digital terrestre mediante recepción 
satelital en viviendas y edificaciones situadas en zonas a revitalizar del Programa 
de desarrollo rural sostenible en Galicia (procedimiento administrativo PR527A).

Por Resolución de 21 de enero de 2013, de la Secretaría General de Medios, se aprue-
ban las bases y se convoca la selección de entidades colaboradoras en la gestión de 
las subvenciones para la adquisición e instalación de equipamientos de televisión digital 
terrestre mediante recepción satelital en viviendas y edificaciones situadas en zonas para 
revitalizar del Programa de desarrollo rural sostenible en Galicia, y se aprueban las bases 
reguladoras, en régimen de concurrencia no competitiva, de dichas subvenciones (DOG 
nº 19, de 28 de enero).

Por resoluciones de la secretaria general de Medios de fechas 10 de abril y 7 de mayo 
de 2013 se resolvió estimar las solicitudes de obtención de la condición de entidad cola-
boradora y se firmaron los correspondientes convenios de colaboración, de acuerdo con lo 
previsto en el artículo 13 del anexo I de las bases reguladoras.

La presentación de solicitudes se realizará necesariamente a través de cualquiera de 
las entidades colaboradoras seleccionadas, una vez publicada la convocatoria de ayudas 
del año 2013. 

De acuerdo con lo anterior,

RESUELVO:

Hacer público, en el Diario Oficial de Galicia y en la página web de la Secretaría Ge-
neral de Medios http://medios.xunta.es, el resultado del proceso de selección de entida-
des colaboradoras en la gestión de las subvenciones para la adquisición e instalación de 
equipamientos de televisión digital terrestre mediante recepción satelital en viviendas y 
edificaciones situadas en zonas para revitalizar del Programa de desarrollo rural sostenible 
en Galicia.

C
V

E
-D

O
G

: x
nu

pu
jl6

-n
fu

7-
pl

i7
-w

83
6-

b9
fh

m
5s

xu
67

8



DOG Núm. 100	 Martes, 28 de mayo de 2013	 Pág. 18788

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.es/diario-oficial-galicia

La relación de entidades colaboradoras seleccionadas se adjunta a esta resolución 
como anexo.

Santiago de Compostela, 22 de mayo de 2013

María del Mar Sánchez Sierra 
Secretaria general de Medios

ANEXO
Entidad colaboradora Teléfono Dirección Correo electrónico

Montajes Eléctricos Alfonso, S.L. 982 52 18 62 Leiras Pulpeiro, 12. Mondoñedo (Lugo) monelalfonso@monelalfonso.com

Carina Castro Carballedo 982 98 60 13 Calle Roberto Baamonde, 174, bajo, 
local C. Monforte de Lemos (Lugo)

electroserviciocastro@gmail.com

Instalacións Conecta, S.L. 981 64 08 95 Avenida de Caión, nº 38. Arteixo 
(A Coruña) 

oficina@instalacionsconecta.com

Alfonso Cardelle Friol 986 15 56 71 Mosteiro, 4. Dozón (Pontevedra) alfonsocardelle@hotmail.com

Moncho y Santomé, S.L. 982 51 24 44 Calle do Hospital, nº 7. Vilalba (Lugo) monchoysantome@yahoo.es

Antonio Puga Barreiros (Apugab) 988 60 84 89 Avda. Zamora, 32 (Galerías, local 2) 
Ourense

tecnico@apugab.es

Fortilleiro, S.L. 988 44 03 52 Calle Emilia Pardo Bazán, nº 58, bajo. 
Allariz (Ourense)

rachela@electrodomesticosrachela.com

Electrónica Moncho Ourense, S.L. 988 21 60 14 Calle Mercado, nº 3, bajo izq. Ourense electronicamoncho@gmail.com

Elyte Xinzo, S.L.U. 988 46 07 30 Avda. de Ourense, nº 90, bajo. Xinzo de 
Limia (Ourense)

elytexinzo@elytexinzo.com

Instalaciones y Montajes Eléctricos 
Jesús Rodríguez, S.A.

988 27 00 73 Pol. Ind. A Uceira, vía 8, parcela B-7. 
O Carballiño (Ourense)

tienda@jesusrodriguezsa.com

Valdeorresa de Comunicaciones, S.L. 988 34 70 38 Estación, 31. O Barco de Valdeorras 
(Ourense)

cevice@cevice.es

Teledat, C.B. 609 85 87 75 Greco, nº 30. Sarria (Lugo) teledat@teledat.com.es

Satel Telecom, S.L.U. 982 25 12 11 Rúa Río Sil, 50. Lugo satel@sateltelecom.com

Gallega de Sistemas y 
Telecomunicaciones, S.L.

981 57 57 87 Pol. Ind. Milladoiro. Rúa Hedras 48A. 
Ames (A Coruña)

administracion@gst.es

Mario Vila Tella 610 69 27 43 Gabín, nº 5 Roás. Cospeito (Lugo) electricidadmario@gmail.com

Manuel Zapata Sánchez 679 33 88 86 Montero Ríos, 70-1º E. Lugo zapataelectronica@gmail.com

Electricidad Benigno Fernández, S.L. 982 34 26 17 c/ Ferrocarril, 12. A Pontenova (Lugo) electricidadbenignofernandez@hotmail.com

Manuel Mouriz Gómez 982 30 31 26 Benade, nº 6. Lugo mouriz@telefonica.net

Electrónica Vixin, S.L. 988 46 00 92 Otero Pedrayo, 11, bajo izq. Xinzo de 
Limia (Ourense)

josevixin@hotmail.com

C
V

E
-D

O
G

: x
nu

pu
jl6

-n
fu

7-
pl

i7
-w

83
6-

b9
fh

m
5s

xu
67

8


		2013-05-27T14:45:44+0200
	Xunta de Galicia
	Sinatura de Aprobacion




